



UNIVERSITATEA DE MEDICINĂ ȘI FARMACIE  
„CAROL DAVILA“ DIN BUCUREȘTI



Str. Dionisie Lupu 37, sector 2, București, 020021, România, www.umfd.ro, email: rectorat@umfd.ro

ANEXA 2

ANEXA 2a

AVIZAT

Director CSUD.....

VERIFICAT ÎNDEPLINIRE STANDARDE I.O.S.U.D. - UMFCO

DA

NU

Director Școală doctorală.....

FIȘA DE VERIFICARE

a îndeplinirii standardelor I.O.S.U.D. Universitatea de Medicină și Farmacie „Carol Davila” București în vederea obținerii atestatului de abilitare

Domeniile de doctorat: Medicină, Farmacie

I. Date despre candidat

Nume: Radu

Prenume: Petru Adrian

Gradul didactic/de cercetare: Conferentiar Universitar

Încadrat în prezent în învățământul superior:

DA

NU

Disciplina: Chirurgie,

Departamentul: X

Chirurgie, Facultatea: Medicina, Universitatea de Medicina si Farmacie „Carol Davila”  
Bucuresti

Medic/Farmacist rezident/specialist/primar:

DA

NU

Ordinul de confirmare: 11734/01.09.2016

II. Date privind îndeplinirea condițiilor de abilitare

Doctor în științe

DA

NU

Titlul tezei de doctorat: Hernii incizionale – Posibilitati si Limite

UMFCO: cod fiscal: 4192910, cont: RO57TREZ70220F330500XXXX, banca: TREZORERIE  
sect. 2

tel: +40.21 318.0719; +40.21 318.0721; +40.21 318.0722



# UNIVERSITATEA DE MEDICINĂ ȘI FARMACIE „CAROL DAVILA“ DIN BUCUREȘTI



Str. Dionisie Lupu 37, sector 2, București, 020021, România, www.umfcd.ro, email: rectorat@umfcd.ro

Ordinul de confirmare: 4360 MD/30.7.2013

III. Date numerice privind îndeplinirea standardelor minime naționale, conform anexelor nr. 20 și 23 ale Ordinului Ministrului Educației Naționale și Cercetării Științifice nr. 6129/20.12.2016

1. Articole publicate în reviste cotate ISI în calitate de autor principal

Criteriul	Standard minim	Realizat
Număr articole publicate în reviste cotate ISI în calitate de autor principal	10	16

Criteriu îndeplinit:  DA  NU

Nr. Crt.	Autori	Tip autor prim, contribuție egală, ultim, corespondent și link către revistă sau către documentul scanat în care este menționată explicit contribuția egală sau statutul de autor corespondent	Titlu articol	Revista	An	Vol	Pag	Factor de impact
AP 1	Bratucu MN, Prunoiu VM, Strambu V, Bratucu E, Ravas MM, Simion L, Petre R	Ultim autor <a href="https://www.mdpi.com/1648-9144/57/12/1345">https://www.mdpi.com/1648-9144/57/12/1345</a>	Unusual Complicated Gastric Ulcers	Medicina	2021	57	8	2.948
AP 2	Petre Radu, V Prunoiu, Victor Strâmbu, Dragos Garofil, R Doncu, Eugen Brătucu, Laurentiu Simion, M Răvaș, M Brătucu	Prim autor <a href="https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC9509272/pdf/CJGH2022-1382556.pdf">https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC9509272/pdf/CJGH2022-1382556.pdf</a>	The Portosystemic Shunt for the Control of Variceal Bleeding in Cirrhotic Patients: Past and Present	Canadian Journal of Gastroenterology and Hepatology	2022	2022	8	2.605
AP 3	Petru Radu, Mihai Zurzu, Vlad Paic, Mircea Bratucu	Prim autor <a href="https://www.mdpi.com/1648-9144/59/1/63">https://www.mdpi.com/1648-9144/59/1/63</a>	Interstitial Cells of Cajal—Origin, Distribution	Medicina	2022	59	7	2.6

UMFCD: cod fiscal: 4192910, cont: RO57TREZ70220F330500XXXX, banca: TREZORERIE  
sect. 2

tel: +40.21 318.0719; +40.21 318.0721; +40.21 318.0722



**UNIVERSITATEA DE MEDICINĂ ȘI FARMACIE  
„CAROL DAVILA“ DIN BUCUREȘTI**



Str. Dionisie Lupu 37, sector 2, București, 020021, România, www.umfd.ro, email: rectorat@umfd.ro

	,Dragos Garofil ,Anca Tigora ,Valentin Georgescu ,Virgiliu Prunoiu ,Floriant Popa ,Valeriu Surlin and Victor Strambu		and Relationship with Gastrointestinal Tumors					
AP 4	Petru Radu,Dragos Garofil, Anca Tigora, Mihai Zurzu,Vlad Paic ,Mircea Bratucu ,Mircea Litescu ,Virgil Prunoiu ,Valentin Georgescu ,Floriant Popa ,Valeriu Surlin and Victor Strambu	Prim autor <a href="https://www.mdpi.com/1648-9144/59/3/448">https://www.mdpi.com/1648-9144/59/3/448</a>	Parathyroid Cancer—A Rare Finding during Parathyroidectomy in High Volume Surgery Centre	Medicina	2023	59	13	2.4
AP 5	Stefan Patrascu,Georgiana-Maria Cotofana-Graure ,Valeriu Surlin ,George Mitroi ,Mircea-Sebastian Serbanescu ,Cristiana Geormaneanu ,Ionela Rotaru ,Ana-Maria Patrascu ,Costel Marian Ionascu ,Sergiu Cazacu ,Victor Dan Eugen Strambu and Radu Petru	Ultim autor <a href="https://www.mdpi.com/2075-4426/13/1/101">https://www.mdpi.com/2075-4426/13/1/101</a>	Preoperative Immunocyte-Derived Ratios Predict Surgical Complications Better when Artificial Neural Networks Are Used for Analysis—A Pilot Comparative Study	Journal Of Personalized Medicine	2023	13	13	3
AP 6	Călin Popa ,Virgiliu-Mihail Prunoiu ,Paul	Ultim autor <a href="https://www.mdpi.com/2072-6694/15/8/2340">https://www.mdpi.com/2072-6694/15/8/2340</a>	Specific Septic Complications after Rectal	Cancers	2023	15	13	4.5

UMFCD: cod fiscal: 4192910, cont: RO57TREZ70220F330500XXXX, banca: TREZORERIE  
sect. 2

tel: +40.21 318.0719; +40.21 318.0721; +40.21 318.0722



**UNIVERSITATEA DE MEDICINĂ ȘI FARMACIE  
„CAROL DAVILA“ DIN BUCUREȘTI**



Str. Dionisie Lupu 37, sector 2, București, 020021, România, www.umfed.ro, email: rectorat@umfed.ro

	Puia ,Diana Schlanger ,Mircea-Nicolae Brătucu ,Victor Strâmbu ,Eugen Brătucu ,Hortensia- Alina Moisă ,Eduard- Georgian Chiru ,Bogdan Vasile Ileanu and Petre Radu		Cancer Surgery: A Critical Multicentre Study					
AP 7	Petru Radu, Mihai Zurzu, Vlad Paic , Mircea Bratucu, Dragos Garofil, Anca Tigora, Valentin Georgescu , Virgiliu Prunoiu, Costin Pasnicu, Florian Popa, Petra Surlin, Valeriu Surlin and Victor Strambu.	Prim autor  <a href="https://doi.org/10.3390/medicina59050938">https://doi.org/10.3390/m edicina59050938</a>	CD34— Structure, Functions and Relationship with Cancer Stem Cells	Medicina	2023	59	14	2.4
AP 8	Nicolae Dragos Garofil , Mircea Nicolae Bratucu, Mihai Zurzu, Vlad Paic , Anca Tigora , Virgiliu Prunoiu , Alexandru Rogobete , Ana Balan , Cristian Vladescu , Victor Dan Eugen Strambu and Petru Adrian Radu	Ultim autor  <a href="https://doi.org/10.3390/medicina59050970">https://doi.org/10.3390/m edicina59050970</a>	Groin Hernia Repair during the COVID- 19 Pandemic—A Romanian Nationwide Analysis	Medicina	2023	59	12	2.4
AP 9	Vlad Paic, Petru	Auto corespondent	Open and	Chirurgia	2023	118	12	0.6

*UMFCD: cod fiscal: 4192910, cont: RO57TREZ70220F330500XXXX, banca: TREZORERIE  
sect. 2*

*tel: +40.21 318.0719; +40.21 318.0721; +40.21 318.0722*



**UNIVERSITATEA DE MEDICINĂ ȘI FARMACIE  
„CAROL DAVILA“ DIN BUCUREȘTI**



Str. Dionisie Lupu 37, sector 2, București, 020021, România, [www.unfed.ro](http://www.unfed.ro), email: [rectorat@unfed.ro](mailto:rectorat@unfed.ro)

	Adrian Radu, Dan Cartu, Dragos Garofil, Anca Tigora, Mihai Zurzu, Mircea Bratucu, Valentin Georgescu, Costin Pasnicu, Raluca Gabriela Ioan, Florian Popa, Traean Burcos, Valeriu Surlin, Victor Strambu, Razvan Daniel Chivu	<a href="https://www.revistachirurgia.ro/pdfs/2023-6-654.pdf">https://www.revistachirurgia.ro/pdfs/2023-6-654.pdf</a>	Laparoscopic Surgical Approache in Incisional Hernias. A Descriptive Analysis					
AP 10	Munteanu, Alexandru, Stefan Patrascu, Silviu Bordu, Stylianni Laskou, Valeriu Surlin, and Petre Radu.	Ultim autor  <a href="https://www.revistachirurgia.ro/pdfs/2023-6-618.pdf">https://www.revistachirurgia.ro/pdfs/2023-6-618.pdf</a>	Clinical and Morphological Characteristics of Gastrointestin al Stromal Tumor	Chirurgia	2023	118	6	0.6
AP 11	Prunoiu, Virgiliu-Mihail, Laurenăiu Simion, Eugen Brătucu, Victor Strâmbu, DragoaeSGarofil , Mircea Nicolae Brătucu, and Petre Radu.	Ultim autor  <a href="https://www.revistachirurgia.ro/pdfs/2023-4-410.pdf">https://www.revistachirurgia.ro/pdfs/2023-4-410.pdf</a>	Choledochal Lithiasis. Multidisciplin ary Therapeutic Target. Past and Present.	Chirurgia	2023	118	7	0.6
AP 12	Petru Radu, Mihai Zurzu, Anca Tigora, Vlad Paic, Mircea Bratucu, Dragos Garofil, Valeriu Surlin, Alexandru Claudiu	Prim autor  <a href="https://www.mdpi.com/1422-0067/25/8/4140">https://www.mdpi.com/1422-0067/25/8/4140</a>	The Impact of Cancer Stem Cells in Colorectal Cancer	IJMS	2024	25	27	4.9

UMFCD: cod fiscal: 4192910, cont: RO57TREZ70220F330500XXXX, banca: TREZORERIE  
sect. 2

tel: +40.21 318.0719; +40.21 318.0721; +40.21 318.0722



**UNIVERSITATEA DE MEDICINĂ ȘI FARMACIE  
„CAROL DAVILA“ DIN BUCUREȘTI**



Str. Dionisie Lupu 37, sector 2, București, 020021, România, www.umfed.ro, email: rectorat@umfed.ro

	Munteanu, Ionut Simion Coman, Florian Popa, Victor Strambu and Sandu Ramboiu							
AP 13	Virgiliu-Mihail Prunoiu, Mircea-Niculae Brătucu, Dragos Garofil, Victor Strâmbu, Eugen Brătucu, Laurentiu Simion, Eduard-Georgian Chiru, Petru Adrian Radu	Ultim autor <a href="https://www.revistachirurgia.ro/pdfs/2024-2-125.pdf">https://www.revistachirurgia.ro/pdfs/2024-2-125.pdf</a>	Low Anterior Resection Syndrome. Anatomical Changes after Anterior Rectal Resection	Chirurgia	2024	119	11	0.8
AP 14	Anca Tigora, Vlad Paic, Dragos Nicolae Garofil, Mircea Nicolae Bratucu, Mihai Zurzu, Daniela Nuta, Florian Popa, Valeriu Surlin, Stefan Patrascu, Victor Strambu, Petru Adrian Radu	Ultim autor <a href="https://scholar.valpo.edu/cgi/viewcontent.cgi?article=1487&amp;context=jmms">https://scholar.valpo.edu/cgi/viewcontent.cgi?article=1487&amp;context=jmms</a>	Preoperative risk factors in hernia recurrence: a single-center study	JMMS	2024	11	10	1.6
AP 15	Giorgiana Coșofană Graure, Cecil Mirea, Silviu Daniel Preda, Ștefan Pătrașcu, Tiberiu Stefanita Tenea-Cojan, Adina Turcu-Stiolica, Alexandru Munteanu, Vlad Padureanu, Dragos	Ultim autor <a href="https://scholar.valpo.edu/cgi/viewcontent.cgi?article=1465&amp;context=jmms">https://scholar.valpo.edu/cgi/viewcontent.cgi?article=1465&amp;context=jmms</a>	Low anterior rectal resection; the impact of anastomotic fistula on incidence and severity of low anterior resection syndrome	JMMS	2024	11	7	1.6

UMFCD: cod fiscal: 4192910, cont: RO57TREZ70220F330500XXXX, banca: TREZORERIE  
sect. 2

tel: +40.21 318.0719; +40.21 318.0721; +40.21 318.0722



**UNIVERSITATEA DE MEDICINĂ ȘI FARMACIE  
„CAROL DAVILA“ DIN BUCUREȘTI**



Str. Dionisie Lupu 37, sector 2, București, 020021, România, www.umfd.ro, email: rectorat@umfd.ro

	Margaritescu, Sandu Ramboiu, Dan Cartu, Valeriu Șurlin, Petre Radu							
AP 16	Petru Radu1, Mihai Zurzu1*, Anca Tigora1, Vlad Paic1, Mircea Bratucu1, Dragos Garofil1, Valeriu Surlin2, Stefan Patrascu2, Virgiliu Prunoiu1, Ionut Simion Coman1, Valentin Georgescu1, Razvan Daniel Chivu3, Florian Popa1, Victor Strambu1, Raluca Gabriela Ioan4	Prim Autor  <a href="https://scholar.valpo.edu/cgi/viewcontent.cgi?article=1537&amp;context=jmms">https://scholar.valpo.edu/cgi/viewcontent.cgi?article=1537&amp;context=jmms</a>	Gastrointestinal stromal tumors: a focus on the impact of interstitial cells of Cajal in disease development	JMMS	2024	11	8	1.6

**2. Articole publicate în reviste cotate ISI în calitate de coautor**

Criteriul	Standard minim	Realizat
Număr articole publicate în reviste cotate ISI în calitate de coautor	5	14

Criteriu îndeplinit:  DA       NU

**Lista articolelor ISI publicate în calitate de coautor: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact**

Nr. Crt.	Autori	Titlu articol	Revista	An	Vol	Pag	FI
CA-1	V. Strâmbu, C. Iorga, P. Radu, S.	Prognostic factors in colorectal cancer evolution.	Romanian Journal Of Morphology &	2011	52	5	0.523

UMFCD: cod fiscal: 4192910, cont: RO57TREZ70220F330500XXXX, banca: TREZORERIE  
sect. 2

tel: +40.21 318.0719; +40.21 318.0721; +40.21 318.0722



**UNIVERSITATEA DE MEDICINĂ ȘI FARMACIE  
„CAROL DAVILA“ DIN BUCUREȘTI**



Str. Dionisie Lupu 37, sector 2, București, 020021, România, [www.unifed.ro](http://www.unifed.ro), email: [rectorat@unifed.ro](mailto:rectorat@unifed.ro)

	Stoian, C. Pușcu, M. Brătucu, D. Garofil, Fl. Popa	<a href="https://rjme.ro/RJME/resources/files/521111373377.pdf">https://rjme.ro/RJME/resources/files/521111373377.pdf</a>	Embryology 2011				
CA-2	V. Strâmbu , M. Bratucu , P. Radu , C. Iorga , D. Garofil , A. Cuibac , F. Popa	The Role of Imaging Evidences in Pancreatic Suppurations.  <a href="https://www.revistachirurgia.ro/pdfs/2012-6-687.pdf">https://www.revistachirurgia.ro/pdfs/2012-6-687.pdf</a>	Chirurgia	2012	107	6	0.777
CA-3	Koulouris, C ;Paraschou, A ;Manaki, V ;Mantalovas, S ;Spiridou, K ;Spiridou, A ;Laskou, S ;Michalopoulos, N ;Radu, PA ;Cartu, D;Surlin, V ;Strambu, V ;Kesisoglou, I ;Sapalidis, K	Cardiopulmonary Arrest Caused by Large Substernal Goiter— Treatment with Combined Cervical Approach and Median Mini- Sternotomy: Report of a Case  <a href="https://www.mdpi.com/1648-9144/57/4/303">https://www.mdpi.com/1648-9144/57/4/303</a>	Medicina	2021	57	7	2.948
CA-4	Flavia Mirela Nicolae, Francesco Bennardo, Selene Barone ,Petra Șurlin ,Dorin Nicolae Gheorghe ,Daniela Burtea ,Ștefan Pătrascu ,Sandu Râmboiu ,Adrian Petru Radu ,Bogdan Silviu Ungureanu ,Adina Turcu-Știolica ,Andreea Cristiana Didilescu ,Victor Dan Eugen Strâmbu ,Valeriu Marin Șurlin and Dan Ionuț Gheonea	The Need for Oral Hygiene Care and Periodontal Status among Hospitalized Gastric Cancer Patients  <a href="https://www.mdpi.com/2075-4426/12/5/684">https://www.mdpi.com/2075-4426/12/5/684</a>	Journal of Personalized Medicine	2022	12	14	3.4

UMFCD: cod fiscal: 4192910, cont: RO57TREZ70220F330500XXXX, banca: TREZORERIE

sect. 2

tel: +40.21 318.0719; +40.21 318.0721; +40.21 318.0722





UNIVERSITATEA DE MEDICINĂ ȘI FARMACIE  
„CAROL DAVILA“ DIN BUCUREȘTI



Str. Dionisie Lupu 37, sector 2, București, 020021, România, www.umfd.ro, email: rectorat@umfd.ro

CA-5	Study Mihaela Chivu- Economescu, Teodora Vremera, Simona Maria Ruta, Camelia Grancea, Mihaela Leustean, Daniela Chiriac, Adina David, Lilia Matei, Carmen C. Diaconu, Adina Gatea, Ciprian Ilie, Juliana Radu, Ana Maria Cornienco, Luminita Smaranda Iancu, Catalin Cirstoiu, Corina Silvia Pop, Radu Petru, Victor Strambu, Stefan Malciolu, Corneliu Petru Popescu	Assessment of the Humoral Immune Response Following COVID-19 Vaccination in Healthcare Workers: A One Year Longitudinal Study  <a href="https://doi.org/10.3390/biomedicine10071526">https://doi.org/10.3390/biomedicine10071526</a>	Biomedicines	2022	10	14	4.7
CA-6	Bogdan Silviu Ungureanu, Dorin Nicolae Gheorghe, Flavia Mirela Nicolae, Sandu Râmboiu, Petru Adrian Radu, Valeriu Marin Șurlin, Victor Dan Eugen Strâmbu, Dan Ionut Gheonea, Alexandra Roman, and Petra Șurlin	Could there be an interplay between periodontal changes and pancreatic malignancies?  <a href="https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC9923858/pdf/WJCC-11-545.pdf">https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC9923858/pdf/WJCC-11-545.pdf</a>	World Journal of Clinical Cases	2023	11	12	1.534
CA-7	Marian Răcăreanu, Silviu Daniel Preda*, Agnesa Preda, Victor Dan Eugen Strâmbu, Petru Adrian Radu, Tudor Constantin	Management of Littre Hernia— Case Report and Systematic Review of Case Reports  <a href="https://doi.org/10.3390/jcm1211374">https://doi.org/10.3390/jcm1211374</a>	Journal of Clinical Medicine	2023	12	15	3.9

UMFCD: cod fiscal: 4192910, cont: RO57TREZ70220F330500XXXX, banca: TREZORERIE  
sect. 2

tel: +40.21 318.0719; +40.21 318.0721; +40.21 318.0722



UNIVERSITATEA DE MEDICINĂ ȘI FARMACIE  
„CAROL DAVILA“ DIN BUCUREȘTI



Str. Dionisie Lupu 37, sector 2, București, 020021, România, www.umfd.ro, email: rectorat@umfd.ro

	Bratiloveanu , Stefan Pătrascu , Daniela Marinescu, Konstantinos Sapalidis and Valeriu Surlin.						
CA-8	Mihaela Alina Calin, Ana Magdalena Bratu, Adrian Petru Radu, Burdului Vlăduț Mirel, Camelia Ana Grigore, Cristian Iorga, Cristina Raluca Iorga	Diabetic Neuropathy: Innovative Treatment Techniques  <a href="http://rjor.ro/wp-content/uploads/2023/12/DIABETI-C-NEUROPATHY-INNOVATIVE-TREATMENT-TECHNIQUES-2.pdf">http://rjor.ro/wp-content/uploads/2023/12/DIABETI-C-NEUROPATHY-INNOVATIVE-TREATMENT-TECHNIQUES-2.pdf</a>	Romanian Journal of Oral Rehabilitation	2023	15	10	0.7
CA-9	Cristian Iorga, Camelia Ana Grigore, Doriana Agop Forna, Razvan Leata, Mariana Ilie, Gabi Topor, Adrian Beznea, Norina Forna, Adrian Petru Radu	The Influence Of Type 2 Diabetes On Oral Health  <a href="Http://Rjor.Ro/Wp-Content/Uploads/2023/12/The-Influence-Of-Type-2-Diabetes-On-Oral-Health.Pdf">Http://Rjor.Ro/Wp-Content/Uploads/2023/12/The-Influence-Of-Type-2-Diabetes-On-Oral-Health.Pdf</a>	Romanian Journal of Oral Rehabilitation	2023	15	9	0.7
CA-10	Cristina Raluca Iorga, Ana Magdalena Bratu, Camelia Ana Grigore, Adrian Beznea, Adrian Petru Radu, Cristian Iorga, Mihaela Alina Calin	Innovative Treatment Techniques In Polycystic Ovary Syndrome (Pcos)  <a href="Http://Rjor.Ro/Wp-Content/Uploads/2023/12/Innovative-Treatment-Techniques-In-Polycystic-Ovary-Syndrome-Pcos.Pdf">Http://Rjor.Ro/Wp-Content/Uploads/2023/12/Innovative-Treatment-Techniques-In-Polycystic-Ovary-Syndrome-Pcos.Pdf</a>	Romanian Journal of Oral Rehabilitation	2023	15	10	0.7
CA-11	Cristina Raluca Iorga, Ana Magdalena Bratu, Razvan Leata, Mariana Ilie, Adrian Petru Radu, Gabi Topor, Camelia Ana Grigore	The Challenges Of Maintaining Oral Health In Hepatitis C  <a href="Http://Rjor.Ro/Wp-Content/Uploads/2023/12/The-Challenges-Of-Maintaining-Oral-Health.Pdf">Http://Rjor.Ro/Wp-Content/Uploads/2023/12/The-Challenges-Of-Maintaining-Oral-Health.Pdf</a>	Romanian Journal of Oral Rehabilitation	2023	15	9	0.7

UMFCD: cod fiscal: 4192910, cont: RO57TREZ70220F330500XXXX, banca: TREZORERIE

sect. 2

tel: +40.21 318.0719; +40.21 318.0721; +40.21 318.0722



UNIVERSITATEA DE MEDICINĂ ȘI FARMACIE  
„CAROL DAVILA“ DIN BUCUREȘTI



Str. Dionisie Lupu 37, sector 2, București, 020021, România, www.unfcd.ro, email: rectorat@unfcd.ro

CA-12	Marian Mădălin Răcăreanu, Silviu Daniel Preda, Stefan Pătrascu, Adina Turcu- Stiolica, Sandu Râmboiu, Dragos Nicolae Mărgăritescu, Dan Cârtu, Petru Radu, Styliani Laskou, Konstantinos Sapalidis, Valeriu Surlin	Impact of Comorbidities on Outcomes and Healthcare Costs of Open Inguinal Hernia Repair in Patients with Diabetes Mellitus  <a href="https://www.revistachirurgia.ro/pdfs/2024-2-227.pdf">https://www.revistachirurgia.ro/pdfs/2024-2-227.pdf</a>	Chirurgia	2024	119	8	0.8
CA-13	Ionut Simion Coman, Raluca Cristina Vital, Violeta Elena Coman, Cosmin Burleanu, Mircea Litescu, Costin George Florea, Daniel Alin Cristian, Gabriel- Petre Gorecki, Petru Adrian Radu, Iancu Emil Plesea, Anwar Erchid and Valentin Titus Grigorean	Emergency and Elective Colorectal Cancer—Relationship between Clinical Factors, Tumor Topography and Surgical Strategies: A Cohort Study  <a href="https://www.mdpi.com/1648-9144/60/6/898">https://www.mdpi.com/1648-9144/60/6/898</a>	Medicina	2024	60	23	2.4
CA-14	Maces, Suzana, Dragos Margaritescu, Adina Turcu- Stiolica, Daniel Preda, Stefan Patrascu, Dragos Garofil, Radu Petre, Victor Dan Eugen, Daniela Dumitrescu, and Valeriu Surlin.	Cholecystectomy in Mild and Moderate Acute Pancreatitis: A Retrospective Study.  <a href="https://revistachirurgia.ro/pdfs/2024-3-304.pdf">https://revistachirurgia.ro/pdfs/2024-3-304.pdf</a>	Chirurgia	2024	119	7	0.8

UMFCD: cod fiscal: 4192910, cont: RO57TREZ70220F330500XXXX, banca: TREZORERIE  
sect. 2

tel: +40.21 318.0719; +40.21 318.0721; +40.21 318.0722



# UNIVERSITATEA DE MEDICINĂ ȘI FARMACIE „CAROL DAVILA“ DIN BUCUREȘTI



Str. Dionisie Lupu 37, sector 2, București, 020021, România, www.umfcd.ro, email: rectorat@umfcd.ro

### 3. Factorul cumulat de impact pentru articolele publicate ca autor principal în reviste cotate ISI (FCIAP)

Criteriul	Standard minim	Realizat
(ISI) Factor cumulat de impact autor principal	10	35.153

Criteriu îndeplinit:  DA  NU

### 4. Indexul Hirsch

Criteriul	Standard minim	Realizat
Index Hirsch	6	6

Criteriu îndeplinit:  DA  NU

Confirm prin prezenta că datele menționate mai sus sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științific

Data

2 dec 2024

Semnătura candidatului,

\_\_\_\_\_